
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ TRÀ BÙI 

 

Số:      /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Trà Bùi, ngày 10  tháng 7  năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc Kiện toàn Ban Quản lý thực hiện các Chương trình mục tiêu 

 quốc gia xã Trà Bùi giai đoạn 2021-2025 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ TRÀ BÙI 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của Chính phủ quy 

định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các Chương trình Mục tiêu Quốc gia; 

Căn cứ Công văn số 2842/UBND-KGVX ngày 13/6/2022 của Chủ tịch 

UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc giao nhiệm vụ triển khai Nghị định số 

27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của Chính phủ; 

Căn cứ Nghị định số 38/2023/NĐ-CP ngày 24/6/2023 của Chính phủ về 

việc sửa đổi, bổ sung một số điều của nghị định số 27/2022/NĐ-CPngày 

19/4/2022 của Chính phủ; 

Xét đề nghị của Văn phòng – Thống kê xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban Quản lý thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc 

gia xã Trà Bùi giai đoạn 2021-2025, gồm các ông (bà) có tên và chức danh sau: 

* Trưởng Ban Quản lý 

1. Ông: Hồ Văn Ba, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân xã 

* Phó Ban Quản lý 

2. Ông: Hồ Ngọc Ninh, PCT UBND xã; 

3. Ông: Hồ Xuân Sâm, PCT UBND xã; 

* Thành viên Ban Quản lý 



2 

 

 

        4. Bà: Võ Thị Hồng Thúy, Công chức Văn phòng – Thống kê xã; 

         5. Ông: Võ Đại Thắng, Công chức Địa chính – Xây dựng – Nông nghiệp 

và Môi trường xã; 

6. Ông: Trần Đình Lợi, Công chức Tài chính – Kế toán xã; 

7. Bà: Phan Thị Thùy, Công chức Văn hóa- Xã hội; 

8. Mời ông: Hồ Duy Phú, Chủ tịch UB MTTQ Việt Nam xã; 

9. Mời bà: Hồ Thị Hà, Bí thư Đoàn Thanh niên xã; 

10. Mời bà: Hồ Thị Chi, Chủ tịch Hội Nông dân xã; 

11. Mời bà: Hồ Thị Giang, Chủ tịch Hội nông dân xã; 

12. Ông: Hồ Văn Mười, Bí thư chi bộ, trưởng thôn Niên; 

13. Ông: Trương Minh Thái, Trưởng thôn Tây; 

14. Ông: Hồ Văn Tuấn, Trưởng thôn Tang; 

15. Ông: Hồ Quang Tạo, Trưởng thôn Quế; 

16. Ông: Hồ Văn Huy, Bí thư chi bộ,Trưởng thôn Nước Nia 

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Quản lý 

a) Lập kế hoạch thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 5 

năm theo quy định tại Điều 6 Nghị định 38/2023/NĐ-CP;  lập kế hoạch thực 

hiện  chương trình mục tiêu quốc gia hằng năm theo quy định tại Điều 7 của 

Nghị định 38/2023/NĐ-CP. 

b) Thực hiện dự kiến, đề xuất nội dung thực hiện Chương trình MTQG giai 

đoạn 2021-2025 và xây dựng các dự án, tiểu dự án, dự án thành phần và phương 

án để triển khai thực hiện đảm bảo phù hợp với các điều kiện về dân số, thành 

phần dân tộc, trình độ dân số, địa lý, đất đai, thổ nhưỡng.  

c)  Phân công cho các thành viên Ban Quản lý để thực hiện tham mưu, dự 

kiến, đề xuất các nội dung và thực hiện xây dựng nội dung các dự án và tiểu dự 

án. Thực hiện đề xuất Chủ tịch Uỷ ban nhân dân xã kiện toàn thành viên Ban 

Quản lý nếu có sự thay đổi về thành viên trong Ban Quản lý. 

d) Các thành viên Ban Quản lý chủ động phối hợp với các cơ quan, đơn vị 

có liên quan trong việc rà soát, xây dựng các Kế hoạch thực hiện các dự án 

thành phần tại xã. 



3 

 

 

e) Thực hiện phổ biến, tuyên truyền mục tiêu, nội dung, đối tượng thuộc 

phạm vi thụ hưởng. Tuyên truyền, vận động hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ đồng 

bào DTTS và các đối tượng chính sách khác phát huy nội lực, chủ động, tích cực 

sản xuất, kinh doanh, thoát nghèo. 

f) Ban Quản lý được phép sử dụng con dấu của UBND xã trong qua trình 

thực hiện nhiệm vụ được giao. 

Điều 3. Quyết định này hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 

Điều 4. Văn phòng – Thống kê xã; các ban, ngành; Uỷ ban MTTQ; các Hội 

đoàn thể xã và cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 

này./. 

( Quyết định này thay thế cho Quyết định số 104/QĐ-UBND ngày 28/6/2022 

của UBND xã Trà Bùi  về việc kiện toàn Ban Quản lý thực hiện các Chương 

trình mục tiêu quốc gia xã Trà Bùi giai đoạn 2021-2025).  

 
Nơi nhận: 
- Như điều 4; 

- UBND huyện; 

- TT. Đảng uỷ, HĐND xã; 

- CT, PCT UBND xã; 

- Lưu VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Hồ Văn Ba 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-07-11T11:18:03+0700


		2023-07-11T12:05:34+0700


		2023-07-11T12:05:34+0700




